МАЛЫШЕВСКИЙ ВЕСТНИК
№ 41(147) 05 марта 2017 года
Информационный бюллетень органов местного самоуправления Малышевского сельсовет

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МАЛЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
Сузунского района Новосибирской области

РЕШЕНИЕ

семнадцатой сессии пятого созыва

02.03.2017                                                                                                            № 63

Об утверждении Квалификационных требований
для замещения должностей муниципальной службы
 в администрации Малышевского сельсовета
Сузунского района Новосибирской области

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 №25–ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Новосибирской области от 30.10.2007г. № 157-ОЗ «О муниципальной службе в Новосибирской области», Совет депутатов Малышевского сельсовета Сузунского района Новосибирской области,

РЕШИЛ:

1. Утвердить Квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы в администрации Малышевского  сельсовета Сузунского района Новосибирской области, согласно приложению.
2. Признать утратившим силу решение 39 сессии Совета депутатов  Малышевского сельсовета Сузунского  района Новосибирской области третьего созыва  от 03.10.2008 «О квалификационных требованиях к должностям муниципальной службы Муниципального образования  Малышевского сельсовета».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Малышевский вестник» и на официальном сайте администрации Малышевского  сельсовета Сузунского района Новосибирской области в сети Интернет.

	Председатель Совета депутатов
Малышевского сельсовета
Сузунского района  Новосибирской области

________________ М.Г.Федосов
	Глава Малышевского
сельсовета Сузунского района  Новосибирской области

________________ А.А.Львов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению
Совета депутатов
Малышевского сельсовета
Сузунского района
Новосибирской области
от  02.03.2017 № 63

Квалификационные требования
для замещения должностей муниципальной службы в администрации Малышевского сельсовета Сузунского района Новосибирской области

В число квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы (далее – квалификационные требования) входят требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу работы по специальности, профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей.
Квалификационные требования устанавливаются в зависимости от групп должностей муниципальной службы.
1. Квалификационными требованиями к уровню профессионального образования для замещения должностей муниципальной службы являются:
1) для ведущей группы должностей - наличие высшего  образования;
2) для младшей группы должностей - наличие   профессионального образования.
2. Квалификационными требованиями к стажу муниципальной службы  или стажу работы по специальности для замещения должностей муниципальной службы являются:
1) для ведущей группы должностей муниципальной службы - наличие стажа муниципальной службы (государственной службы) не менее двух лет или стажа работы по специальности, направлению подготовки не менее трех лет либо не менее одного года стажа муниципальной службы (государственной службы) или стажа работы по специальности, направлению подготовки - в течение трех лет со дня выдачи диплома специалиста с отличием или диплома магистра с отличием;
2)  для старшей и младшей групп должностей муниципальной службы - без предъявления требований к стажу.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МАЛЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 Сузунского района Новосибирской области

РЕШЕНИЕ
семнадцатой сессии пятого созыва

02.03.2017                                                                                                     № 64

О внесении изменений в решение Совета депутатов
Малышевского сельсовета Сузунского района
Новосибирской области от 23.11.2016  № 55 "О
Правилах благоустройства, соблюдения чистоты
и порядка на территории Малышевского сельсовета
Сузунского  района Новосибирской области "

  В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Совет депутатов Малышевского  сельсовета  Сузунского района Новосибирской области,

РЕШИЛ:

1.Внести в решение Совета депутатов Малышевского сельсовета Сузунского  района Новосибирской области от 23.11.2016  № 55 "О Правилах благоустройства, соблюдения чистоты и порядка на территории Малышевского сельсовета  Сузунского  района Новосибирской области" следующие изменения:
1.1.  В преамбуле решения слова, "Методическими рекомендациями по разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных образований, утвержденными Приказом Министерства Регионального развития № 613 от 27.12.2011 года"  исключить.
1.2.  В Правила благоустройства, соблюдения чистоты и порядка на территории Малышевского сельсовета Сузунского  района Новосибирской области:
1.2.1. Раздел IV дополнить пунктом 16 следующего содержания:
"16. Учреждения, организации, иные юридические лица независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности, крестьянские (фермерские) хозяйства, общественные объединения, индивидуальные предприниматели, должностные лица, граждане Российской Федерации, иностранные граждане, лица без гражданства, владеющие, пользующиеся и (или) распоряжающиеся территорией, прилегающей к лесу, обеспечивают е очистку от сухой травянистой растительности, пожнивных остатков, валежника, порубочных остатков, мусора и других горючих материалов на полосе шириной не менее 10 метров от леса либо отделяют лес противопожарной минерализованной полосой шириной не менее 0,5 метра или иными противопожарным барьером.".
2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Малышевский вестник" и разместить  на официальном сайте администрации Малышевского сельсовета Сузунского  района Новосибирской области в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Председатель Совета депутатов
Малышевского сельсовета
Сузунского района  Новосибирской
области
________________ М.Г.Федосов
	Глава Малышевского сельсовета
Сузунского района
 Новосибирской области

________________ А.А.Львов

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МАЛЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
Сузунского района Новосибирской области

РЕШЕНИЕ
семнадцатой сессии пятого созыва

02.03.2017					         № 62

О внесении изменений в решение
Совета депутатов от 20.12.2016 № 58 (пятнадцатой сессии)
«О бюджете Малышевского сельсовета
Сузунского района Новосибирской области
на 2017 год и плановый период  2018 - 2019 годов»

	В соответствии со статьей 52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом, Уставом Малышевского сельсовета Сузунского района Новосибирской области, Совет депутатов Малышевского сельсовета Сузунского района Новосибирской области,

РЕШИЛ:

	1. Внести в решение Совета депутатов Малышевского сельсовета Сузунского района Новосибирской области от 20.12.2016 № 58 (пятнадцатой сессии) «О бюджете Малышевского сельсовета Сузунского района Новосибирской области на 2017 год и плановый период  2018 - 2019 годов» (в редакции от 21.01.2017 № 61) следующие изменения:
	1.1. Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
	«1. Утвердить основные характеристики бюджета Малышевского сельсовета Сузунского района Новосибирской области (далее – местный бюджет) на 2017 год:
	1) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 6069834,00 руб., в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 4374020,00 руб., из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 4374020,00 руб.;
	2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 6273285,19 руб.;
	3) дефицит местного бюджета в сумме 203451,19 руб.»
	1.2. Утвердить таблицу 1 приложения 3 «Распределение бюджетных ассигнований Малышевского сельсовета Сузунского района Новосибирской области по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета на 2017 год» в прилагаемой редакции;
	1.3. Утвердить таблицу 2 приложения 3 «Распределение бюджетных ассигнований Малышевского сельсовета Сузунского района Новосибирской области по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета на 2018-2019 годы» в прилагаемой редакции;
	1.4. Утвердить таблицу 1 приложения 4  «Ведомственная структура расходов бюджета Малышевского сельсовета Сузунского района Новосибирской области на 2017 год» в прилагаемой редакции;
	1.5. Утвердить таблицу 2 приложения 4  «Ведомственная структура расходов бюджета Малышевского сельсовета Сузунского района Новосибирской области на 2018-2019 годы» в прилагаемой редакции;
	1.6. Утвердить таблицу 1 приложения 5  «Источники финансирования дефицита бюджета Малышевского сельсовета Сузунского района Новосибирской области на 2017год» в прилагаемой редакции.
	1.7. Утвердить приложение 8 «Муниципальная программа, подлежащая исполнению за счет средств бюджета Малышевского сельсовета Сузунского района Новосибирской области на 2017 год и плановый период 2018-2019 годы»
	2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в газете «Малышевский вестник».

Глава                                                                      Председатель Совета   депутатов
Малышевского сельсовета                                  Малышевского сельсовета
Сузунского района                                               Сузунского района
Новосибирской области                                      Новосибирской области

 ________________   А.А. Львов                        ______________М.Г. Федосов

АДМИНИСТРАЦИЯ
МАЛЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
Сузунского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.03.2017									                  	№ 15

О внесении изменений в постановление администрации
Малышевского сельсовета Сузунского района
Новосибирской области от 05.12.2016 № 182
«О порядке применения бюджетной классификации
Российской Федерации в части, относящейся к бюджету
[bookmark: _GoBack]Малышевского сельсовета Сузунского района
Новосибирской области»

Руководствуясь пунктом 1 статьи 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Малышевского сельсовета Сузунского района Новосибирской области от 05.12.2016 № 182 «О порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Малышевского сельсовета Сузунского района Новосибирской области» (далее – постановление администрации) следующие изменения:
В разделе 2 постановления администрации «Правила отнесения расходов бюджета поселения на соответствующие целевые статьи классификации расходов бюджетов» и в приложении к Порядку применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Малышевского сельсовета Сузунского района Новосибирской области наименование целевых статей изложить в следующей редакции:
	22 0 00 01133 Управление    муниципальной  собственностью.
	44 0 00 0314I Муниципальная     программа      профилактики     терроризма    и экстремизма на территории Малышевского сельсовета Сузунского района Новосибирской области на 2017-2019 годы.
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Малышевский вестник».

Глава Малышевского сельсовета
Сузунского района Новосибирской области			             А.А. Львов

АДМИНИСТРАЦИЯ
МАЛЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
Сузунского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.03.2017								                                            	№ 17

Об утверждении перечня объектов МУП «Малышевское ЖКХ»,
в отношении которых планируется заключение
концессионных соглашений

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 3 статьи 4 Федерального закона от 21.07.2005 г.№115-ФЗ «О концессионных соглашениях»,

ПОСТАНОВЛЕТ:

1. Утвердить перечень объектов МУП «Малышевское ЖКХ», в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений, согласно приложению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" для размещения информации о проведении торгов (www.torgi/gov/ru) и на официальном сайте администрации Малышевского сельсовета Сузунского района Новосибирской области.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Малышевский вестник»
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Малышевского сельсовета
Сузунского района Новосибирской области			    А.А. Львов

Приложение
к постановлению
администрации
Малышевского сельсовета
Сузунского района
Новосибирской области
03.03.2017 №  17

Перечень объектов муниципального имущества, в отношении которого планируется заключение концессионных соглашений в 2017 году

	№ п/п
	Наименование объекта
	Адрес объекта, кадастровый номер, реквизиты документа о регистрации права собственности (в том числе земельного участка)
	Дата ввода в эксплуатацию объекта (год постройки) / срок проведения реконструкции объекта
	Краткое описание объекта (Площадь, установленная мощность, протяженность, состояние объекта и т.п.)

	1
	2
	3
	4

	1.
	Центральная котельная
	с. Малышево

	2.
	Павильон со  скважиной
	д. Поротниково

	3.
	Водопровод
	с. Малышево

	4.
	Водопровод
	д. Поротниково

	5.
	Водонапорная скважина
	д. Поротниково

	6.
	Водонапорная скважина
	с. Нижний Сузун

	7.
	Водопровод
	с. Нижний Сузун

	8.
	Водонапорная башня со скважиной
	с. Малышево

	9.
	Водонапорная скважина
	д. Поротниково

	10.
	Павильон с водонапорной башней

	с. Малышево

	11.
	Водопровод
	с. Малышево

	12.
	Теплотрасса
	с. Малышево

	13.
	Теплотрасса
	с. Малышево

	14.
	Павильон со скважиной

	с.Малышево

	15.
	Водопровод
	с. Малышево

	16.
	Сооружение коммунального хозяйства
	с. Каргаполово
кадастровый № 54:22:000000:1255

	протяженность 2137м

	17.
	Земельный участок для коммунального обслуживания

	с.Каргаполово
кадастровый № 54:22:000000:1239

	216 кв.м

	18.
	Сооружение коммунального хозяйства для коммунального обслуживания

	с. Каргаполово
кадастровый № 54:22:000000:1253

	протяженность 6600м

	19.
	Скважина № 2134

	д.Тараданово
кадастровый № 54:22:011702:238

	площадь 5,9 кв.м

	20.
	Земельный участок для коммунального обслуживания

	с.Каргаполово
кадастровый № 54:22:000000:1237

	36 кв.м

	21.
	Земельный участок для размещения скважины №2134

	с.Тараданово
кадастровый № 54:22:011702:64

	783,5 кв.м

	22.
	Сооружение коммунального хозяйства

	с.Зорино
кадастровый № 54:22:000000:1263

	протяженность 2900 м

	23.
	Земельный участок для коммунального обслуживания

	с.Зорино
кадастровый № 54:22:011501:220

	36 кв.м

	24.
	Котельная

	с. Каргаполово
кадастровый № 54:22:011602:378

	328,7